

# שתי משניות ליום משנה שלמה

י"ל ע"י משנה שלמה  
העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת  
הרה"ק רבי אהרן בהרה"ק ר' אש"ר מקארלין זצ"ל  
הגה"צ רבי משה ב"ר יוסף צבי פארהאנד זצ"ל

## משנה ב'

רבינו עובדיה מברטנורא

לא יתרום - לכתחילה דצריך להשמיע לאזנו כשיברך.  
חרש שדברו בו חכמים בכל מקום וכו' - לאו כלל הוא, דבריש חגיגה תני חרש, ומדבר ואינו שומע בכלל, ובפרק מצות חליצה לענין חליצה.  
שאינו שומע ואינו מדבר - שנו"ל חרש ממעי אמו, וכיון שלא שמע מעולם מה שמדברים לו אי אפשר לו שידבר.

חרש המדבר ואינו שומע כגון שהיה שומע כשנולד ואח"כ איבד את כושר השמיעה לא יתרום לכתחילה, לפי שהתורם צריך לברך ברוך אתה... אשר קידשנו במצוותיו וציוונו להפריש תרומות ומעשרות, ואדם זה אינו שומע את הברכה שהוא מברך ואם בדיעבד תרום הפריש תרומה, תרומתו תרומה הואיל וברכות אינן מעכבות. חרש, שדברו בו חכמים בכל מקום עתה מסבירה המשנה שכל מקום שבו כתוב במשניות ברחבי הש"ס 'חרש', הכוונה למי שכתוצאה מהחרשות אין בו דעת (כיוון שאינו מבין מה שמדברים אליו, והוא אינו יכול לתקשר כלל אם הסביבה), כמו ששינו במשנה א, שאפילו בדיעבד אם תרום אין תרומתו תרומה - היינו שהוא חרש שאינו לא שומע ולא מדבר היינו שנו"ל חרש, וכיוון שלא שמע מעולם מה שמדברים אינו יודע לדבר, ואם כתוצאה מכך הוא לא יכול לתקשר עם הסובבים אותו בכל צורה שהיא, נמצא שאין בו דעת, ולכן הוא פטור מהרבה מצוות. וכאן מעירים המפרשים שיש אמנם בענין זה יוצאים מן הכלל, כגון: 'הכל חייבין בראיה חוץ מחרש שוטה וקטן' (חגיגה א, א), ומבואר שם בגמרא, שאף המדבר ואינו שומע הוא בכלל 'חרש' האמור שם במשנה.

## משנה ג'

רבינו עובדיה מברטנורא

רבי יהודה אומר תרומתו תרומה - בדיעבד, דלית ליה לרבי יהודה חך דרשא מאת כל איש פרט לקטן.  
עד שלא בא לעונת נדרים - הזכר בן י"ב שנה ויום אחד, והנקבה בת י"א שנים ויום אחד. ומאותה עונה ואילך אם תרום תרומתו תרומה. והלכה כרבי יוסי.

קטן שלא הביא שתי שערות ילד שלא צמחו לו לפחות שתי שערות (ערווה), נחלקו התנאים בדבר - רבי יהודה אומר: תרומתו תרומה ודוקא כשהגיע לגיל חינוך, ויש מפרשים שלדעת רבי יהודה כל ילד קטן אפילו בן שש או בן שבע, תרומתו תרומה. רבי יוסי אומר: אם עד שלא בא לעונת נדרים אם תרום קודם שהגיע לזמן שנדריו תופסים, היינו קטן קודם שנעשה בן שנים עשרה שנה ויום אחד, וילדה קודם שהגיעה לגיל אחת עשרה ויום אחד, אין תרומתו תרומה לפי שעדיין אין בו דעת לתרום, ומשפא לעונת נדרים, תרומתו תרומה שכשם שנדריו תופסים, כך גם תופס דיבורו לענין תרומה, וכן פוסק הרמב"ם 'קטן שהגיע לעונת נדרים, אע"פ שלא הביא שתי שערות ולא נעשה גדול, אם תרום תרומתו תרומה, ואפילו בתרומה של תורה, הואיל ונדריהם והקדשן קיימין מן התורה" (הלכות תרומות ד, ה).

## לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות  
ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com  
או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

by Getty

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)